
Contacto

Teléfono 941385120
Correo Electrónico ayuntamiento@arnedo.com

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de Vico, 14
(26580) Arnedo España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2024/CONT_001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arnedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arnedo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yepST1DmxFVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: organización y desarrollo de un espectáculo de pirotecnia y el suministro de una
traca fin de fiestas, nueve docenas de cohetes voladores y seis cohetes para chupinazo voladores
truenos con motivo de las fiestas patronales de san cosme y san damián

organización y desarrollo de un espectáculo de pirotecnia y el suministro de una traca fin de fiestas, nueveDescripción 
docenas de cohetes voladores y seis cohetes para chupinazo voladores truenos con motivo de las fiestas patronales de san
cosme y san damián
Valor estimado del contrato 4.388,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.309,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.388,4 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 23/08/2024 al 27/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.arnedo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yepST1DmxFVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza N Sra Vico, 14
(26580) Arnedo España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.840 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FÉLIX MARTÍNEZ DE LECEA, S.L.
NIF B01311372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paraje El Cerrado, s/n
(01423) BERGÜENDA España

Contacto

Teléfono +34 945351192
Correo Electrónico admin@pirotecnia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.646,4 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador admitido
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Arnedo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://arnedo.com

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arnedo
Sitio Web https://arnedo.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=577ca15f-6e44-468e-9c88-93414918a215
https://arnedo.com
https://arnedo.com


Lugar

Ayuntamiento de Arnedo, telemática

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Sobre A, Y en su caso B

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza N Sra Vico, 14
(26580) Arnedo España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Varios criterios de adjudicación. Tramitación urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calibre unidades de disparo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Contenido neto explosivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Tiempo de duracion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H3ZxvJTvNV5Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013933724 |  2024-000855671 | Tue, 06 Aug 2024 09:30:58:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48514692252149868581057627623315950093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H3ZxvJTvNV5PpzdqOdhuWg%3D%3D

